1

证券代码：000402        证券简称：金融街           公告编号：2025-026

金融街控股股份有限公司

关于对公司担保额度进行内部调剂的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容是真实、准确、完整的，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、调剂事项概述

公司于 2024 年 4 月 10 日召开第十届董事会第十六次会议，于 2024 年 5 月

15 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《公司 2024 年度为全资子公司、

控股子公司及参股公司债务融资提供担保的议案》，自 2023 年年度股东大会审

批通过之日起的十二个月，公司为资产负债率超过 70%的全资及控股子公司新增

担保额度为 75 亿元。具体详见公司于 2024 年 4 月 12 日和 2024年 5 月 16 日在

指定媒体上披露的《金融街控股股份有限公司关于 2024 年度为全资子公司、控

股子公司、参股公司债务融资提供担保的公告》和《金融街控股股份有限公司

2023年年度股东大会决议公告》。

根据 2023年年度股东大会授权，自 2023年年度股东大会审批通过之日起的

十二个月，公司为资产负债率超过 70%的全资及控股子公司担保额度为 75亿元，

在上述担保额度内，公司为资产负债率超过 70%的全资子公司、控股子公司提供

的担保额度可调剂至资产负债率 70%以下的全资子公司、控股子公司。

根据公司业务发展需要和上述股东大会授权，公司将资产负债率超过 70%

的全资及控股子公司的担保额度调减人民币 9.5亿元，同时将资产负债率 70%以

下的全资及控股子公司的担保额度调增人民币 9.5亿元。

调剂完成后，公司为资产负债率超过 70%的全资及控股子公司担保额度为

65.5亿元，为资产负债率 70%以下的全资及控股子公司担保额度为 9.5亿元，合

计担保额度总额仍为人民币 75亿元。本次内部调剂符合 2023年年度股东大会关

于总担保额度内的调剂要求。

二、本次内部调剂担保额度的用途

 2

本次调剂额度用于向全资子公司北京金晟惠房地产开发有限公司债务融资

提供担保，其最近一期经审计和最近一期资产负债率分别为 29.51%和 29.97%，

具体请见公司同日在指定媒体上发布的《关于为全资子公司债务融资提供担保的

公告》。

三、备查文件

1．公司第十届董事会第十六次会议决议。

2．公司 2023 年年度股东大会决议。

特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 25 日